平成 18年度第 3回東京都地方独立行政法人評価委員会 議事要旨

１ 日時 平成 19年 3月 23日（金）午前 10時～
２ 場所 第一本庁舎 42階北側 特別会議室Ｃ
３ 出席委員 原島委員長、青木委員、泉澤委員、板生委員、井上委員、鞠谷委員、

柴崎委員、松本委員、和田委員
（委員長を除き、五十音順）

４ 議題
（１）審議事項

東京都地方独立行政法人の評価の基本的な考え方について
（２）その他

５ 議事概要
（１）審議事項
○ 事務局から、資料２「東京都地方独立行政法人の評価の基本的な考え方につ
いて（案）」により、考え方を説明

 ・評価委員会の主な役割
・事業年度評価を実施するにあたっての基本方針や評価方法の基本の内容
○ 審議の後、「評価の基本的な考え方」を委員会として決定

 【議事要旨】
 ・事情により年度計画を実施できなかった場合や特筆すべき成果をあげた場合の
評価の方法は？

  ⇒ 項目別評価は 4 段階で評価を行うこととし、「実施できていない」または、
「特筆すべき成果をあげた」場合には、その理由をコメントで記載すること
とする。

・年度計画の評価を次期年度計画の変更にどのように反映するのか？
  ⇒ 評価委員会の報告･コメントを次年度の計画に確実に反映するとともに、

指摘事項が実施できたかどうか進捗管理を行っていくこととする。

（２）その他
○ 事務局から、今後のスケジュールについて説明
・今後は、2法人の平成 18年度業務実績評価について審議を予定